
CONSTANCIA. Chaparral, 13 de agosto de 2021. A Despacho el presente proceso informándole que el término 

de traslado de la liquidación anterior, presentada por la parte actora, se encuentra vencido, la parte demandada 

guardó silencio. 

ARCENIS RAMIREZ 

Secretaria 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Chaparral, trece de agosto de dos mil veintiuno 

REF.: 73168400300120170004500 

Vista la liquidación anterior se observa que en la liquidación efectuada a la letra de cambio 2, 

a pesar que con los dineros allegados al proceso se dismuye el capital, ésta se siguio efectuando sobre el capital pretendido, 

así mismo, se registro un abono en abril de 2021 por valor de $528.668,00M/cte, siendo que el valor allego en abril de 2021 

es por la suma de $235.014,00M/cte. 

Con respecto a la liquidación de la letra de cambio 3, se registro en un abono de $4.271.308,77M/cte, 

que no corresponde a ningún valor allegado al proceso 

Con respecto a la liquidación de la letra de cambio 4, se registro i\un abono de $892.868,13M/cte, 

que no corresponde a ningún valor allegado al proceso 

Por lo que el Despacho procede a darle aplicación al artículo 446 numeral 3) del C.G.P., mo- 

dificándola, así: 

LETRA DE CAMBIO 2 

PERIODO TASA% 

ANUAL MORATORIA 

CAPITAL D'AS INTERES 

MORATORIO 

ABONOS SALDO 

DESDE HASTA 

SALDO LIQUIDACION ANTERIOR (fio.33) $ 	1.921.610,94 

06-abr-19 30-abr-19 28,98% $ 	1.000.000,00 25 $ 	19.849,32 $ 	1.941.460,26 

01-may-19 31-may-19 29,01% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.638,63 $ 	442.699,00 $ 	1.523.399,89 

01-jun-19 30-jun-19 28,95% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.794,52 $ 	1.547.194,41 

01- u1-19 31-jul-19 28,92% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.562,19 $ 	336.059,00 $ 	1.235.697,60 

01-ago-19 31-ago-19 28,98% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.613,15 $ 	224.140,00 $ 	1.036.170,75 

01-sep-19 30-sep-19 28,98% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.819,18 $ 	232.054,00 $ 	827.935,93 

01-oct-19 31-oct-19 28,65% $ 	827.935,93 31 20.146,06 $ 	448.280,00 $ 	399.801,99 

01-nov-19 30-nov-19 28,55% $ 	399.801,99 30 $ 	9.381,65 $ 	409.183,64 

01-dic-19 31-dic-19 28,37% $ 	399.801,99 31 $ 	9.633,26 $ 	224.140,00 $ 	194.676,90 

01-ene-20 31-ene-20 28,16% $ 	194.676,90 31 $ 	4.656,03 $ 	224.140,00 -$ . 	24.807,07 

RESUMEN 

SALDO LIQUIDACION ANTERIOR (flo.33) 

INTERES MORATORIO 

ABONO DEPOSITOS JUDICIALES 

SALDO A FAVOR DE LA PARTE DEMANDADA 

$ 1.921.610,94 

$ 	185.093,99 

$ 2.131.512,00 

-$ 	24.807,07 

LETRA DE CAMBIO 3 

PERIODO TASA% 

ANUAL MORATORIA 

CAPITAL DIAS INTERES 

MORATORIO 

ABONO SALDO 

DESDE HASTA 

SALDO LIQUIDACION ANTERIOR (flo.33 vto.) $ 	2.770.637,35 

06-abr-19 30-abr-19 28,98% $ 	1.000.000,00 25 $ 	19.849,32 $ 	2.790.486,67 

01-may-19 31-may-19 29,01% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.638,63 $ 	2.815.125,30 



01-jun-19 30-jun-19 28,95% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.794,52 $ 	2.838.919,82 

01-jul-19 31-jul-19 28,92% $ 	1.000.000,00 31 	$ 	24.562,19 $ 	2.863.482,01 

01-ago-19 31-ago-19 28,98% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.613,15 $ 	2.888.095,16 

01-sep-19 30-sep-19 28,98% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.819,18 $ 	2.911.914,34 

01-oct-19 31-oct-19 28,65% 	$ 	1.000.000,00 31 $ 	24.332,88 $ 	2.936.247,21 

01-nov-19 30-nov-19 28,55% 	$ 	1.000.000,00 30 $ 	23.465,75 $ 	2.959.712,97 

01-dic-19 31-dic-19 28,37% 	$ 	1.000.000,00 31 $ 	24.095,07 $ 	2.983.808,03 

01-ene-20 31-ene-20 28,16% 	$ 	1.000.000,00 31 $ 	23.916,71 $ 	24.807,07 $ 	2.982.917,68 

01-feb-20 29-feb-20 28,59% 	$ 	1.000.000,00 29 $ 	22.715,34 $ 	241.159,00 $ 	2.764.474,02 

01-mar-20 31-mar-20 28,43% 	$ 	L000.000,00 31 $ 	24.146,03 $ 	241.159,00 $ 	2.547.461,05 

01-a br-20 30-abr-20 28,04% 	$ 	1.000.000,00 30 $ 	23.046,58 $ 	241.159,00 $ 	2.329.348,62 

01-may-20 31-may-20 27,29% 	$ 	1.000.000,00 31 $ 	23.177,81 $ 	495.243,00 $ 	1.857.283,43 

01-jun-20 30-jun-20 27,18% 	$ 	1.000.000,00 30 $ 	22.339,73 $ 	1.879.623,16 

01-jul-20 31-jul-20 27,18% 	$ 	1.000.000,00 31 $ 	23.084,38 $ 	241.159,00 $ 	1.661.548,54 

01-ago-20 31-ago-20 27,44% 	$ 	1.000.000,00 31 $ 	23.305,21 $ 	241.159,00 $ 	1.443.694,75 

01-sep-20 30-sep-20 27,53% 	$ 	1.000.000,00 30 $ 	22.627,40 $ 	241.159,00 $ 	1.225.163,14 

01-oct-20 31-oct-20 27,14% 	$ 	-1.000.000,00 31 $ 	23.050,41 $ 	241.159,00 $ 	1.007.054,55 

01-nov-20 30-nov-20 26,76% 	$ 	1.000.000,00 30 $ 	21.994,52 $ 	241.159,00 $ 	787.890,07 

01-clic-20 31-dic-20 26,19% 	 787.890,07 31 $ 	17.525,48 $ 	482.318,00 $ 	323.097,56 

01-ene-21 31-ene-21 25,98% 	 323.097,56 31 7.129,21 $ 	330.226,77 

01-feb-21 28-feb-21 26,31% 	 323.097,56 28 6.521,08 $ 	235.014,00 $ 	101.733,85 

01-mar-21 31-mar-21 26,12% 	 101.733,85 31 2.256,87 $ 	235.014,00 -$ 	131.023,27 

RESUMEN 

SALDO LIQUIDACION ANTERIOR (flo.33 vto) 

INTERES MORATORIO 

ABONO DEPOSITOS JUDICIALES 

SALDO A FAVOR DE LA PARTE DEMANDADA 

2.770.637,35 

500.007,45 

3.401.668,07 

-s 	131.023,27 

LETRA DE CAMBIO 3 

PERIODO TASA% 

ANUAL MORATORIA 

CAPITAL DIAS INTERES 

MORATORIO 

ABONO SALDO 

DESDE 	HASTA 

SALDO LIQUIDACION ANTERIOR (110.33 vto.) $ 	2.761.150,51 

06-abr-19 30-abr-19 28,98% $ 	1.000.000,00 25 $ 	19.849,32 $ 	2.780.999,83 

01-may-19 31-may-19 29,01% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.638,63 $ 	2.805.638,46 

01-jun-19 30-jun-19 28,95% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.794,52 $ 	2.829.432,98 

01-jul-19 31-jul-19 28,92% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.562,19 $ 	2.853.995,17 

01-ago-19 31-ago-19 28,98% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.613,15 $ 	2.878.608,32 

01-sep-19 30-sep-19 28,98% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.819,18 $ 	2.902.427,50 

01-oct-19 31-oct-19 28,65% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.332,88 $ 	2.926.760,37 

01-nov-19 30-nov-19 28,55% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.465,75 $ 	2.950.226,13 

01-dic-19 31-dic-19 28,37% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.095,07 $ 	2.974.321,19 

01-ene-20 31-ene-20 28,16% $ 	1.000.000,00 31 $ 	23.916,71 $ 	2.998.237,91 

01-feb-20 29-feb-20 28,59% $ 	1.000.000,00 29 $ 	22.715,34 $ 	3.020.953,25 

01-mar-20 31-mar-20 28,43% $ 	1.000.000,00 31 $ 	24.146,03 $ 	3.045.099,28 

01-abr-20 30-abr-20 28,04% $ 	1.000.000,00 30 $ 	23.046,58 $ 	3.068.145,85 

01-may-20 31-may-20 27,29% $ 	1.000.000,00 31 $ 	23.177,81 $ 	3.091.323,66 



01-jun-20 30-jun-20 27,18% $ 	1000.000,00 30 $ 	22.339,73 $ 	3.113.663,39 

01-jul-20 31-jul-20 27,18% $ 	1.000.000,00 31 $ 	23.084,38 $ 	3.136.747,77 

01-ago-20 31-ago-20 27,44% $ 	1.000.000,00 31 $ 	23.305,21 $ 	3.160.052,98 

01-sep-20 30-sep-20 27,53% $ 	1.000.000,00 30 $ 	22.627,40 $ 	3.182.680,37 

01-oct-20 31-oct-20 27,14% $ 	1.000.000,00 31 $ 	23.050,41 $ 	3.205.730,78 

01-nov-20 30-nov-20 26,76% $ 	1.000.000,00 30 $ 	21.994,52 $ 	3.227.725,30 

01-dic-20 31-dic-20 26,19% $ 	1.000.000,00 31 $ 	22.243,56 $ 	3.249.968,87 

01-ene-21 31-ene-21 25,98% $ 	1.000.000,00 31 $ 	22.065,21 $ 	3.272.034,07 

01-feb-21 284eb-21 26,31% $ 	1.000.000,00 28 $ 	20.183,01 $ 	3.292.217,09 

01-mar-21 31-mar-21 26,12% $ 	1.000.000,00 31 $ 	22.184,11 $ 	131.023,27 $ 	3.183.377,92 

01-abr-21 30-abr-21 25,97% $ 	1.000.000,00 30 $ 	21.345,21 $ 	235.014,00 $ 	2.969.709,13 

01-may-21 31-may-21 25,83% $ 	1.000.000,00 31 $ 	21.937,81 $ 	528.668,00 $ 	2.462.978,94 

01-jun-21 30-jun-21 25,82% $ 	1.000.000,00 30 $ 	21.221,92 $ 	2.484.200,86 

01-jul-21 31-jul-21 25,77% $ 	1.000.000,00 31 $ 	21.886,85 $ 	235.014,00 $ 	2.271.073,71 

01-ago-21 31-ago-21 25,86% $ 	1.000.000,00 31 $ 	21.963,29 $ 	291.542,00 $ 	2.001.494,99 

RESUMEN 

Saldo liquidación anterior flo.33vto. $ 	2.761.150,51 

Interés moratorio $ 	661.605,75 

Abono Depósitos Judiciales $ 	1.421.261,27 

Saldo a cargo del demandado $ 	2.001.494,99 

TOTAL ADEUDADO POR LA PARTE DEMANDADA 
	

$ 2.001.494,99 

Chaparral, 13 de agosto de 2021 

ARCENIS RAMIREZ 

Secretaria 

NOTIFIQU ESE. 

El Juez, 

H GO LFONSO ROCHA PERALTA 

NOTIFICACION POR ESTADO:  Chaparral, 

12 de agosto de 2021. La providencia 

anterior es notificada el día de hoy, por 

anotación en el ESTADO No. 4-30/ 

La Secretaria, 

ARCENIS RAMIREZ. 



CONTROL DE EJECUTORIA: 

Hoy,  18 de agosto de 2021.- Hoy, a las 
4:00 P.M. venció el término de ejecutoria del 

auto de fecha  11 de agosto de 2021  . 
Fueron inhábiles los días (14-15-16 de 

agosto de 2021). ( ) Con recurso. (X) 
Sin recurso. 

La secretaria, 

ARCENIS RAMIREZ 
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